
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Antonín	HOŘČICA

Název	práce Indikátory	udržitelného	rozvoje	evropských	regionů	úrovně
NUTS	2

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	odpovídá	zvolenému	cíli
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	naplněn
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodický	postup	využil	modifikace	výpočtu	HDI-	vlastní	přínos	autora
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	především	teoretický	přínos,	jde	o	úpravu	výpočtu	HDI	pro	regionální
úroveň	NUTS2	a	její	praktické	použití	u	regionů	EU
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	se	opírá	o	širokou	zásobu	literárních	pramenů
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	má	dobrou	úpravu	pokud	jde	o	formát	tabulek,	grafů	i	seznam	literatury
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Student	pracoval	samostatně	a	sám	vypracoval	a	aplikoval	úpravu	metodiky
výpočtu	HDI,	vhodného	pro	použití	na	regionální	úrovni
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	obsahuje	velice	aktuální	výpočet	Human	development	indexu	(HDI	)	pro	regiony	NUTS2	v
rámci	EU.	Výpočet	je	proveden	pomocí	upraveného	HDI	na	RHDI,	který	který	umožňuje	srovnání
regionů.	Ze	srovnání	vyplývá	nesourodost	hodnocení	jednotlivých	NUTS2	regionů	pokud	jde	o
jejich	HDI	a	HDP.	Oceňuji	vlastní	přístup	k	vypracování	diplomové	práce	a	inovativní	přístup	k
výpočtu	HDI	(RHDI)(	regionální	indexu	lidského	rozvoje)



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Ukazatel	HDI	je	často	kritizován	pro	nedostatečné	zahrnutí	lidských	práv	a	politické	svobody,
jaký	je	Váš	názor	na	tuto	kritiku?
2)	Jaký	je	Váš	názor	na	váhu	jednotlivých	složek	HDI-	může	jejich	stejná	váha	ovlivnit	negativně
kvalitu	výpočtu?

Datum:	07.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


